
 

 

 
ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ 
 

04.03.2025 № 1048 

О присвоении Почетного звания 

«Почетный гражданин Города 

Томска» гражданам - участникам 

Великой Отечественной войны 

 

 

В соответствии с решением Думы Города Томска от 09.12.2014 № 1202 «О новой 

редакции Положения «О наградах и почетном звании муниципального образования «Город 

Томск» и решением Думы Города Томска от 04.02.2025 № 1035 «Об утверждении Порядка 

присвоения Почетного звания «Почетный гражданин Города Томска» участникам Великой 

Отечественной войны и о внесении изменения в решение Думы Города Томска  

от 09.12.2014 № 1202 «О новой редакции Положения «О наградах и почетном звании 

муниципального образования «Город Томск», заключением городской комиссии  

по официальной символике и почетным званиям (наградам) муниципального образования 

«Город Томск» от 05.02.2025 № 1, руководствуясь Уставом Города Томска, 

 

Дума РЕШИЛА: 

 

1. Присвоить Почетное звание «Почетный гражданин Города Томска» участникам 

Великой Отечественной войны: 

1) Бондаренко Федору Тимофеевичу; 

 2) Зелепугину Алексею Михайловичу; 

3) Зенченко Василию Степановичу; 

4) Зубовой Надежде Александровне; 

 5) Коваленко Александру Андреевичу; 

6) Костыку Сергею Федоровичу; 

 7) Кронцевой Татьяне Федоровне; 

8) Одинцову Николаю Михайловичу; 

 9) Парубину Анатолию Николаевичу; 

10) Петрову Анатолию Ефимовичу; 



2 

 

11) Соколову Василию Васильевичу; 

12) Суриковой Анне Михайловне. 

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по Регламенту и правовым вопросам Думы Города Томска. 

 

 

Председатель  

Думы Города Томска                                                                                       С.Г.Сеченов 


